
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Jak se zrodila česká Wikipedie.pdf/32

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka nebyla zkontrolována
	21. 1. 2003 Brion Vibber shrnuje v e-mailové konferenci Intlwiki-L poslední vývoj cizojazyčných Wikipedií a v kategorii „Překlad rozhraní hotov“ uvádí italštinu a češtinu, tu pak konkrétně s poznámkou „potřebuje ještě malé technické úpravy, ale vše už je přeloženo…“
	25. 1. 2003 Jedna z nejstarších editací na české Wikipedii uvádí tyto (potenciálně malinko neaktuální) statistiky: „Zatím jsou v systému Wikipedie nejsilněji obsazeny tyto jazyky: angličtina (100 000 článů [sic!]), němčina (8 000), polština (6 000), esperanto (4 500), francouzština (4 000), nizozemština (2 500), švédština (1 500).“ To je doplněno pěkným dovětkem: „Bude záležet jen na nás, kam se zařadí čeština.“
	26. 1. 2003 Brion Vibber v e-mailové konferenci Wikitech-l píše, že se tento den večer chystá opravit poslední technické nedostatky českého překladu Wikipedie a nahrát ho na server. To posléze provedl a soukromým e-mailem potvrdil i Miroslavu Malovcovi, kterého požádal o zpětnou vazbu.
	29. 1. 2003 Česká Wikipedie měla 38 článků.
	4. 2. 2003 Miroslav Malovec přidává odkaz na českou Wikipedii na hlavní stránku esperantské Wikipedie.
	16. 2. 2003 Česká Wikipedie měla 40 článků.
	16. 2. 2003 Miroslav Malovec píše, že teď má na tři měsíce na zkoušku připojení k internetu přes rozvody kabelové televize, takže už není omezen délkou připojení k internetu, byť nyní po tu zkušební dobu má 30% slevu a není si jistý, zda bude po jejím skončení schopen platit plnou cenu; stejně tak se poohlížel po lepším počítači, protože i použitý z bazaru by byl lepší než ten jeho.

2004

	25. 2. 2004 V tiskové zprávě „Wikipedie obsahuje 500 000 článků v 50 jazycích“ se uvádí, že deset verzí Wikipedie již překonalo hranici 10 000 článků a v dalších osmnácti jazycích existuje více než 1000 článků (mezi ně se, na předposlední, 27. místo, už probojovala i čeština s přibližně 1200 články).











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Jak_se_zrodila_česká_Wikipedie.pdf/32&oldid=297903“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 25. 2. 2024 v 21:07
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 25. 2. 2024 v 21:07.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








